
 
 
 
 
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
Unità Programmazione e reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca 
e del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  
Responsabile: Dott. Davide Fiumicelli 
ab 

 

IL RETTORE 

 
Visto   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711 

  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  
Vista    la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante rideterminazione dei macrosettori e 

dei settori concorsuali; 
Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, del 25 maggio 

 2011, n. 243, Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di 
 procedure pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui all’art. 24, della 
 legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto   il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi 
 dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n 1286/2019 e successive modifiche; 

Vista  la disciplina attuativa per la composizione delle commissioni giudicatrici emanata con D.R. 
1415/2019 e modificata con D.R. 1429/2020; 

Visto il decreto rettorale n.960/2021 del 9 luglio 2021, con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza settore concorsuale 12/C2 Diritto ecclesiastico e canonico settore 
scientifico-disciplinare IUS/11 Diritto ecclesiastico e canonico codice bando RIC2021b3; 

Visto il decreto rettorale 149175/2021 del 29 novembre 2021, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice sella suddetta selezione, di cui fanno parte la prof.ssa Erminia 
Camassa come membro effettivo e il prof. Pierluigi Consorti come membro supplente; 

Vista la comunicazione del 14 dicembre 2021, con la quale si fa presente che la prof.ssa 
Camassa non può partecipare ai lavori della commissione per improvvisi impedimenti; 

Considerato  opportuno nominare il prof. Pierluigi Consorti membro effettivo della commissione 
giudicatrice della selezione di cui trattasi in sostituzione della prof.ssa Erminia Camassa; 

Accertato  che la commissione giudicatrice così composta rispetta tutti i requisiti i requisiti previsti 
dal Regolamento e dalla disciplina attuativa sopra citati; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

 
La commissione giudicatrice della selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Giurisprudenza settore 
concorsuale 12/C2 Diritto ecclesiastico e canonico settore scientifico-disciplinare  IUS/11 Diritto 
ecclesiastico e canonico codice bando RIC2021b3 è così composta: 
 
  

Nome Cognome Qualifica SSD Ateneo 

Membro Maria 
Luisa 

Lo Giacco Professore II 
fascia 

IUS/11 Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

Membro Pasquale Lillo Professore I 
fascia 

IUS/11 Università degli Studi della Tuscia 

Membro Pierluigi Consorti Professore I 
fascia 

IUS/11 Università di Pisa 

 
 
Dalla data del presente decreto decorrono i 4 mesi previsti dal bando per la conclusione dei lavori. 
 
 





Art. 2 
 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
  
 
 
 
 
 
    IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  

 
Sigle: 
Il Coordinatore Dott. Luca Busico 
Il Responsabile Dott. Davide Fiumicelli  


		2021-12-27T17:03:49+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




